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KARTA USŁUGI 

udzielenie licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego  

w zakresie przewozu osób taksówką na obszarze gminy Toszek / 

wydanie wypisu(ów) z licencji 

 

Miejsce załatwienia sprawy 

Referat Organizacyjny 

poko j nr 12, tel. (32) 237-80-36; e-mail: org@toszek.pl  

 

Wymagane dokumenty 

▪ wniosek o udzielenie licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego  

w zakresie przewozu osób taksówką na obszarze gminy Toszek / o wydanie wypisu(ów) 

z licencji 

Do wniosku nalez y dołączyc  następujące dokumenty: 

➢ os wiadczenie członka(o w) organu zarządzającego osoby prawnej, osoby 

zarządzającej spo łką jawną lub komandytową lub osoby prowadzącej działalnos c  

gospodarczą, z e spełnia wymo g dobrej reputacji 

➢ zas wiadczenie o niekaralnos ci opatrzone datą nie wczes niejszą niz  miesiąc przed 

złoz eniem wniosku, potwierdzające, z e odpowiednio przedsiębiorca osobis cie 

wykonujący przewozy, zatrudnieni przez niego kierowcy nie byli prawomocnie 

skazani za przestępstwa przeciwko z yciu i zdrowiu oraz przeciwko wolnos ci 

seksualnej i obyczajnos ci, a takz e za przestępstwa, o kto rych mowa w art. 59 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, a ponadto  

nie orzeczono prawomocnie wobec nich zakazu wykonywania zawodu kierowcy 

➢ dokumenty potwierdzające przeprowadzenie badan  stwierdzających brak 

przeciwwskazan  zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowcy  

i brak przeciwwskazan  zdrowotnych do kierowania pojazdami 

➢ dokumenty potwierdzające przeprowadzenie badan  stwierdzających brak 

przeciwwskazan  psychologicznych do wykonywania pracy na stanowisku 

kierowcy 

➢ dokumenty potwierdzające posiadanie uprawnien  do kierowania pojazdem 

samochodowym (prawo jazdy kategorii B) 

➢ wykaz pojazdo w (marka, typ, rodzaj/przeznaczenie, numer rejestracyjny, numer 

VIN, rodzaj tytułu prawnego do dysponowania pojazdem) 

➢ dowo d uiszczenia opłaty za wydanie licencji i/lub wypiso w z tej licencji. 
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Opłaty 

Za udzielenie licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie 

przewozu oso b takso wką pobiera się opłatę w wysokos ci: 

➢ 200 zł - w przypadku okresu jej obowiązywania od 2 do 15 lat 

➢ 250 zł - w przypadku okresu jej obowiązywania powyz ej 15 do 30 lat 

➢ 300 zł - w przypadku okresu jej obowiązywania powyz ej 30 do 50 lat. 

W przypadku zgłoszenia we wniosku o udzielenie licencji jednego lub więcej niz  jednego 

pojazdu pobiera się jedną ww. opłatę, odpowiednią dla okresu waz nos ci licencji, 

powiększoną o 10% tej opłaty za kaz dy pojazd, tj.: 

➢ 20 zł - w przypadku okresu jej obowiązywania od 2 do 15 lat 

➢ 25 zł - w przypadku okresu jej obowiązywania powyz ej 15 do 30 lat 

➢ 30 zł - w przypadku okresu jej obowiązywania powyz ej 30 do 50 lat 

Za wydanie wypisu z licencji  na wykonywanie krajowego transportu drogowego  

w zakresie przewozu oso b takso wką,  na kaz dy pojazd samochodowy zgłoszony  

we wniosku o udzielenie licencji pobiera się opłatę w wysokos ci 1% opłaty stanowiącej 

podstawę do obliczenia opłaty jak za udzielenie licencji, tj.: 

➢ 2 zł - w przypadku okresu obowiązywania licencji od 2 do 15 lat 

➢ 2,50 zł - w przypadku okresu obowiązywania licencji powyz ej 16 do 30 lat 

➢ 3 zł - w przypadku okresu obowiązywania licencji powyz ej 31 do 50 lat. 

Za wydanie wypisu z licencji  na wykonywanie krajowego transportu drogowego  

w zakresie przewozu oso b takso wką,  na kaz dy pojazd samochodowy niezgłoszony  

we wniosku o udzielenie licencji pobiera się opłatę w wysokos ci 11% opłaty stanowiącej 

podstawę do obliczenia opłaty jak za udzielenie licencji, tj.: 

➢ 22 zł - w przypadku okresu obowiązywania licencji od 2 do 15 lat 

➢ 27,50 zł - w przypadku okresu obowiązywania licencji powyz ej 16 do 30 lat 

➢ 33 zł - w przypadku okresu obowiązywania licencji powyz ej 31 do 50 lat. 

 

Inne opłaty 

Opłata skarbowa w przypadku działania przez pełnomocnika w wysokos ci 17 zł 

(od kaz dego stosunku pełnomocnictwa). 

 

Opłat dokonac  moz na: 

➢ przy uz yciu opłatomatu (zlokalizowanego na parterze w budynku Urzędu 

Miejskiego w Toszku) umoz liwiającego dokonanie płatnos ci zaro wno kartą 

płatniczą, jak i goto wką 

➢ na poczcie lub w innej placo wce s wiadczącej tego typu usługi 

➢ przelewem na rachunek bankowy Gminy Toszek w ING Banku Ś ląskim: 

30 1050 1298 1000 0023 5623 8820 
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Termin załatwienia sprawy 

Do 1 miesiąca od daty wpływu prawidłowo wypełnionego wniosku, przy czym  

w sprawach skomplikowanych termin ten moz e zostac  przedłuz ony do 2 miesięcy.  

 

Sposób załatwienia sprawy 

Wydanie decyzji administracyjnej - licencji na wykonywanie krajowego transportu 

drogowego w zakresie przewozu oso b takso wką 

 

Tryb odwoławczy 

Od decyzji stronie przysługuje odwołanie do Śamorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Katowicach za pos rednictwem Burmistrza Toszka w terminie 14 dni od dnia jej 

doręczenia. 

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona moz e zrzec się prawa  

do wniesienia odwołania. Z dniem doręczenia organowi os wiadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna.  

Decyzja, od kto rej uzasadnienia organ odstąpił z powodu uwzględnienia w całos ci z ądania 

strony, jest ostateczna. Od niniejszej decyzji przysługuje stronie prawo wniesienia skargi 

do  Wojewo dzkiego Śądu Administracyjnego w Gliwicach w terminie 30 dni od dnia jej 

doręczenia za pos rednictwem Burmistrza Toszka. 

 

Dodatkowe informacje 

Licencja na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu oso b 

takso wką uprawnia do wykonywania przewozo w wyłącznie na obszarze okres lonym  

w licencji, tj. na terenie gminy Toszek. Dopuszcza się wykonywanie przewozu z obszaru 

okres lonego w licencji poza ten obszar, lecz bez prawa s wiadczenia usług przewozowych 

poza obszarem okres lonym w licencji, z wyjątkiem przewozu wykonywanego w drodze 

powrotnej lub w przypadku złoz enia zamo wienia przez klienta z innego obszaru. 

Organ udzielający licencji wydaje wypis lub wypisy licencji w liczbie nie większej niz  

liczba pojazdo w samochodowych okres lonych we wniosku o udzielenie licencji. 

Przewoz nik drogowy jest zobowiązany zgłaszac  w formie pisemnej, w postaci papierowej 

lub w postaci elektronicznej, organowi, kto ry udzielił licencji, tj. Burmistrzowi Toszka 

zmiany danych wskazanych we wniosku, nie po z niej niz  w terminie 28 dni od dnia ich 

powstania. Jez eli zmiany obejmują dane zawarte w licencji, przedsiębiorca jest 

obowiązany wystąpic  z wnioskiem o zmianę tres ci licencji. 
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Podstawa prawna 

▪ ustawa z dnia 6 wrzes nia 2001 r. o transporcie drogowym  

▪ ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

▪ Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie 

wzorów zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego i wzorów 

licencji na wykonywanie transportu drogowego oraz wypisów z tych dokumentów  

▪ Rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 

6 sierpnia 2013 r. w sprawie wysokos ci opłat za czynnos ci administracyjne 

związane z wykonywaniem przewozu drogowego oraz za egzaminowanie 

i wydanie certyfikatu kompetencji zawodowych  

▪ ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej 
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